
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 

Jalan Jenderal A. Yani, No. 40A Purwokerto 53126 
Telepon (0281) 635624 Faksimili (0281) 636553, 

Website: www.iainpurwokerto.ac.id 
 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 
NOMOR : 631 TAHUN 2021 

Tentang 
PENETAPAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH SEMESTER GENAP 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 
TAHUN AKADEMIK 2020-2021 

 

 
 

REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 
 

Menimbang 

 
 
 
 

Mengingat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menetapkan 

Pertama 

 
 

Kedua 

 
 

Ketiga 

: a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan perkuliahan pada Institut Agama Islam 
Negeri Purwokerto Semester Genap Tahun Akademik 2020-2021, maka 
dipandang perlu mengangkat dosen pengampu mata kuliah dimaksud; 

b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana tersebut pada point a di atas,  
maka perlu ditetapkan dengan keputusan Rektor Institut Agama Islam Negeri  
Purwokerto tahun 2021. 

 

:  1.  Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Presiden RI Nomor 139 tahun 2014 tentang Alih Status STAIN 

Purwokerto menjadi IAIN Purwokerto; 
5. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 3 tahun 2015 Organisasi dan Tata 

KerjaIAIN Purwokerto; 
6. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 61 tahun 2016 tentang STATUTA IAIN 

Purwokerto; 
7. Kalender Akademik Institut Agama Islam Negeri Purwokerto Tahun Akademik 

2020-2021. 
MEMUTUSKAN : 

: 
: Memberikan tugas kepada yang namanya tercantum dalam daftar lampiran 

keputusan ini sebagai Dosen Pengampu Mata Kuliah Semester Genap Institut  
Agama Islam Negeri Purwokerto Tahun Akademik 2020-2021. 

 
: Kepada dosen pengampu tersebut agar bekerja dengan sebaik-baiknya dan penuh 

tanggung jawab dan menyampaikan laporan tertulis kepada pimpinan terkait 
setelah pelaksanaan kegiatan selesai. 

 
: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diubah kembali  
sebagaimana mestinya. 

 
KUTIPAN : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dapat 

dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

: Purwokerto 
: 1 Februari 2021 

 

 
TEMBUSAN : 
1. Kepala Kanwil XIII Ditjen Perbendaharaan Semarang; 

Rektor, 

Moh. Roqib 

http://www.iainpurwokerto.ac.id/


 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN REKTOR IAIN PURWOKERTO 

NOMOR :  631 TAHUN 2021 TANGGAL 1 FEBRUARI 2021 

Tentang 

DAFTAR DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH SEMESTER GENAP 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 

 TAHUN AKADEMIK 2020-2021 

 

  
 

NO NAMA DOSEN MATA KULIAH 
SEM/ 

PRODI 

BOBOT 

SKS 
JML 

1 Prof. Dr. H. Fauzi, M.Ag. Literasi Media 

Literasi Media 

Pengembangan Perangkat 

Pembelajaran AUD 

Ilmu Pendidikan  

 

2 PIAUD  

2 PIAUD B 

4 PIAUD A 

 

4 MPI A 

2 

2 

2 

 

2 

 

 

8 

2 Prof. Dr. H. Sunhaji, M.Ag. Dasar-dasar dan Teori Pendidikan 

Dasar-dasar dan Teori Pendidikan 

Kepemimpinan dan Supervisi PAUD 

Strategi pembelajaran PAI 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

6 PIAUD A 

4 PAI A 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

3 Toifur, S.Ag., M.Si.  Pengembangan Bimbingan Konseling 

Pengembangan Bimbingan Konseling 

Sejarah kebudayaan Islam dan Lokal 

Sejarah kebudayaan Islam dan Lokal 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

4 Dr. Hartono, M.Si. Psikologi Pendidikan 

Psikologi Pendidikan 

Pendidikan Inklusi dalam PAUD 

Pendidikan Inklusi dalam PAUD 

 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

5 Dr. Heru Kurniawan, M.A. Bermain dan Permainan Anak Usia Dini 

Bermain dan Permainan Anak Usia Dini 

Penulisan Skripsi 

Penulisan Skripsi 

 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

6 Dr. Muhammad Nurhalim, M.Pd. Pembelajaran Ibadah bagi AUD 

Pembelajaran Ibadah bagi AUD 

Pembelajaran Al Quran bagi AUD 

Pembelajaran Al Quran bagi AUD 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

7 Dr. Henie Kurniawati, M.A.Psi 
 

Pengembangan Kreativitas Guru AUD 

Pengembangan Kreativitas Guru AUD 

Kerajinan Tangan dan Origami 

Kerajinan Tangan dan Origami 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

8 

8 Ellen Prima, S.Psi., M.A. Diagnosis Kesehatan AUD 

Diagnosis Kesehatan AUD 

Makanan dan Gizi 

Makanan dan Gizi 

Pengembangan Perangkat 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

2 PIAUD A 

2 PIAUD B 

4 PIAUD B 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

10 



Pembelajaran AUD 

 

9 Riris Eka Setiani, M.Pd.I. 
 

Metode Pengembangan Sosial dan 

Emosi 

Metode Pengembangan Sosial dan 

Emosi 

Penulisan Buku Tematik Literasi 

Penulisan Buku Tematik Literasi 

Kepemimpinan dan Supervisi PAUD 

 

4 PIAUD A 

 

4 PIAUD B 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

6 PIAUD B 

 

2 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 

 

10 

10 Novi Mulyani, M.Pd.I.  Pengembangan Alat Permainan 

Edukatif 

Pengembangan Alat Permainan 

Edukati 

Kajian Literasi Dasar AUD 

Kajian Literasi Dasar AUD 

Pengembangan Program Literasi di 

Lembaga Pendidikan 

4 PIAUD A 

 

4 PIAUD B 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

6 PIAUD A 

2 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

10 

11 Eka Widiasari, M.Psi. Metode Pengembangan Nilai Agama 

dan Moral AUD 

Metode Pengembangan Nilai Agama 

dan Moral AUD 

Pengembangan Lingkungan Belajar 

Pengembangan Lingkungan Belajar 

Pengembangan Bakat dan Minat 

 

4 PIAUD A 

 

4 PIAUD B 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

4 PIAUD A 

 

2 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

10 

12 Dr. Asef Umar Fakhruddin, 

M.Pd.I. 

Performansi Mendongeng dan 

Berkisah 

Performansi Mendongeng dan 

Berkisah 

Digitalisasi Mendongeng dan Berkisah 

Digitalisasi Mendongeng dan Berkisah 

Pengembangan Bakat dan Minat 

 

6 PIAUD A 

 

6 PIAUD B 

 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

4 PIAUD B 

2 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 

 

10 

13 Wahyu Purwasih, M.Pd. Kajian Dongeng dan Kisah 

Kajian Dongeng dan Kisah  

Administrasi Pendidikan 

Administrasi Pendidikan 

Pengembangan Program Literasi di 

Lembaga Pendidikan 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

4 PIAUD A 

4 PIAUD B 

6 PIAUD B 

 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

10 

14 Ma'fiatun Insiyah, M.Pd. Assesment AUD 

Assesment AUD 

Manajemen Pementasan Dongeng dan 

Berkisah 

Manajemen Pementasan Dongeng dan 

Berkisah 

Sejarah Pendidikan Islam 

  

4 PIAUD A 

4 PIAUD B 

6 PIAUD A 

 

6 PIAUD B 

 

4 PIAUD A 

 

2 

2 

2 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

15 Zahratika Zalafi, M.Si. Literasi dalam Pembelajaran AUD 

Literasi dalam Pembelajaran AUD 

Penulisan Buku Bacaan dan Aktivitas 

Literasi AUD 

Penulisan Buku Bacaan dan Aktivitas 

6 PIAUD A 

6 PIAUD B 

6 PIAUD A 

 

6 PIAUD B 

2 

2 

2 

 

2 

 

 

 

 

10 



Literasi AUD 

Sejarah Pendidikan Islam 

 

 

4 PIAUD B 

 

 

2 

 
 
2 PGMI



  


